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„W karnawale wielkie bale...”  

 

 

                            

Jeszcze przed feriami, 9 lutego, odbył się w naszej szkole bal karnawałowy. 

W tym roku rodzice zaprosili grupę animatorów, aby prowadzili zabawę, co 

w znacznym stopniu wpłynęło na uatrakcyjnienie spotkania. W dodatku cała 

impreza została przygotowana w sali gimnastycznej. Wszyscy świetnie się 

bawili przez całe trzy godziny. 
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W KARNAWALE WIELKIE BALE 

Bal karnawałowy to niezwykłe wydarzenie, na które z niecierpliwością czekali 

uczniowie i przedszkolaki z Publicznej Szkoły Podstawowej im. UNICEF w 

Lewiczynie. W dniu 09.02.2017   o godzinie 17.00 na salę gimnastyczną 

wkroczyły dzieci, przebrane w pomysłowe i różnobarwne stroje. Na balu 

można było spotkać piękne księżniczki, kolorowe motylki, strasznych piratów, piłkarzy, małe krasnoludki czy 

inne postaci ze znanych bajek takich jak Spider-Man, Batman, Kraina Lodu lub Pszczółka Maja.  

  

  

 

 

 

 

 
Duet animatorów z grupy artystycznej „Event-Expert” umilał czas dzieciom i dorosłym licznymi 

konkursami, zabawami oraz skoczną i rytmiczną muzyką. Na balu można było usłyszeć zarówno utwory z 

repertuaru dziecięcego jak i popularne piosenki z list przebojów. Dzieci pląsały, powtarzały proste układy 

choreograficzne oraz tworzyły korowody między innymi do słynnych „Kaczuch”, „Makareny” i „Chocolate 

choco choco”. Przebierańcom i ich opiekunom uśmiech nie znikał z twarzy. 

 Rodzice w ramach integracji ze środowiskiem szkolnym, dołożyli 

wszelkich starań i zadbali o karnawałowy wystrój sali, który wprowadził 

dzieci w  radosny nastrój i zachęcał do wspólnej zabawy. W przerwie na 

małych tancerzy czekał słodki poczęstunek.  Atmosfera radości, 

życzliwości i dobrej zabawy towarzyszyła wszystkim do ostatniej minuty 

balu, a zgromadzeni goście z wielkim żalem opuszczali salę gimnastyczną. 

Na koniec imprezy, każde dziecko otrzymało paczkę z łakociami. Już nie 

możemy doczekać się kolejnego balu. 

 Bezpieczne ferie 

 W związku ze zbliżającymi się feriami 10 lutego 2017 r. w Publicznej Szkole Podstawowej  

w Lewiczynie odbyło się spotkanie z aspirantem sztabowym, Jarosławem Pietrzakiem – 

dzielnicowym na terenie gminy Belsk Duży. „Bądź bezpieczny w szkole, na drodze oraz w domu!” 

Tak brzmiał temat spotkania, podczas którego przypomniano zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa 

dzieci i utrwalono zasady ruchu drogowego. Policjant powiedział, jakich zasad należy przestrzegać 

w przedszkolu, w domu  podczas ferii, aby nic nikomu się nie stało. Upomniał dzieci, aby na zabawy 

zimowe wybierać bezpieczne miejsca, na przykład sztuczne lodowiska, miejsca oddalone od dróg. 

Zostały też przypomniane podstawowe zasady ruchu drogowego (jak prawidłowo przechodzić przez 

jezdnię, jak być widocznym dla kierowców), numery alarmowe, jak się zachować w sytuacjach 

zagrożenia i w kontaktach z obcymi ludźmi, do kogo zwracać się po pomoc itp.Uczniowie oraz 

przedszkolaki mogły zobaczyć strój policjanta i dowiedzieć się więcej o tym zawodzie. Dzieciom 

bardzo podobało się spotkanie. Słuchały z 

zaciekawieniem  rad i wskazówek zaproszonego gościa, 

a także aktywnie włączały się do pogadanki. Oby takich 

spotkań było jak  najwięcej!  

                                            

                             (p. K. Jaworska, p. I. Piotrowska) 

 



 
 

Konkurs recytatorski 
 

 Jak co roku w naszej szkole, tym razem 3 lutego, odbył się szkolny 

etap konkursu recytatorskiego. Uczestnikami było 10 dzieci z oddziałów 

przedszkolnych i 17 uczniów klas I-VI. Członkami jury były: M. Bojaczuk, A. Gawlik, K. 

Sochaczewska, P. Kucharska, Justyna Błońska oraz A. Janus. 

  Po wysłuchaniu recytacji wierszy komisja przyznała miejsca w poszczególnych kategoriach: 

Kategoria 5 i 6-latki:  

1. Piotr Łokucijewski  

2. Klaudia Szewczyk  

3. Nikola Szewczyk 

Wyróż.: Aleksander Rup  

 

Kategoria klasy I-IV:  

1. Natalia Czerwińska  

2. Julia Łumińska  

3. Amelia Sochaczewska  

Wyróż.: Szymon Sarnowski  

 

Kategoria klasy V-VI: 

1. Wiktoria Wojtysiak  

2. Kacper Otulak  

3. Szymon Witczak  

Wyróż.: Robert Wojtysiak 

 We wtorek 7 lutego zostały wręczone nagrody książkowe  

i dyplomy. Każdy uczestnik konkursu otrzymał także zakładkę  

do książki i słodki upominek. 

 8 lutego na Gminnym Konkursie Recytatorskim naszą 

szkołę reprezentowali: P. Łokucijewski, K. Szewczyk, N. 

Czerwińska, J. Łumińska, A. Sochaczewska, W. Wojtysiak oraz 

K. Otulak. Uczniowie ci pojechali na konkurs pod opieką p. P. 

Kucharskiej. 

 W tym roku organizatorem konkursu była Publiczna 

Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta w Łęczeszycach. 

Komisja w składzie: Jolanta Honory, Anna Kocewiak, Marianna Kornaszewska z uwagą wysłuchała 

recytacji 30 uczniów ze szkół podstawowych z terenu całej gminy, a następnie przyznała miejsca w 

poszczególnych kategoriach: 

Kategoria 5 i 6-latki:  

1. Gabriel Gabler 

2. Zofia Sobczyńska 

3. Barbara Bibrowska 

Piotr Łokucijewski 

 

Kategoria klasy I-IV:  

1. Oliwia Wawryniuk 

2. Otylia Woźniak 

3. Kalina Katana 

Joachim Wójcik 

 

Kategoria klasy V-VI: 

1. Ignacy Woźniak 

2. Alicja Słowińska 

3. Alicja Szewczyk 

 

 

Laureaci pierwszych miejsc  

będą reprezentować naszą 

gminę na etapie powiatowym 

konkursu  który odbędzie się 

24 marca w Grójeckim 

Ośrodku Kultury. 

 Chociaż spośród 

naszych uczniów tylko Piotrek 

stanął na podium, to pozostali 

uczestnic konkursu na pewno 

zapamiętają te chwile i może w 

przyszłym roku nasza szkoła 

zdobędzie więcej miejsc na 

podium.  (W.W) 

   

   

                                                                              

 



 
 

Kibicujemy siatkarzom Skry Bełchatów 
 
  4. mecz kolejki grupy D siatkarskiej Ligi Mistrzów PGE Skra Bełchatów – ze 

słoweńskim ACH Volley Lublana został rozegrany w środę 1 lutego 2017 roku o godzinie 18:00. 

Na meczu w charakterze kibiców byli uczniowie klas II – VI naszej szkoły oraz uczniowie ze 

szkoły podstawowej i gimnazjum w Goszczynie. Opiekę nad nami 

sprawował pan Tomasz Wesołowski. W czasie podróży autokarem 

przeprowadzony został konkurs wiedzy o meczu, na który 

jechaliśmy. Za prawidłowe odpowiedzi nagrodą były bilety na 

kolejny mecz.  Przed meczem powitano naszych zawodników, 

którym towarzyszyły dziewczynki w stroju Skry, między innymi 

nasze koleżanki: W. Zawadzka, A. Sochaczewska i N. Czerwińska. 

Po wspaniałym początku, gorszym drugim i trzecim secie, 

wreszcie zwycięskim czwartym ostatecznie bełchatowianie 

pokonali rywali wynikiem 3:1, awansując na pozycję wicelidera 

tabeli. Mecz bardzo nam się podobał i wszyscy byli zadowoleni 

mimo późnego powrotu do domu. 

                                  (J. T.) 

Ferie w szkole 

 Już kolejny rok w pierwszym tygodniu ferii, tj. od 13 do 17 lutego, 

odbywały się zajęcia feryjne dla chętnych uczniów, którzy chcieliby się spotkać  

w szkole i spędzić tutaj czas inaczej niż zwykle. Każdego dnia w godzinach 9
00 

– 

13
00 

pod opieką nauczycieli można było uczestniczyć w zróżnicowanych 

tematycznie zajęciach i warsztatach. Uczniowie mieli możliwość brać udział  

w zajęciach sportowych, kulinarnych, plastycznych, mogli zmierzyć swoje siły  

w turnieju gier planszowych. Codziennie w ramach drugiego śniadania 

zapewniony był dla uczestników posiłek, często przygotowany własnoręcznie pod okiem nauczycieli.  

 W poniedziałek w ramach „Dnia Myśli Braterskiej” odbyło się spotkanie integracyjne z XV gromadą 

zuchową „Dzielne Orły” ze szczepu „Cichociemni” z PSP nr 1 w Grójcu. Zuchy wraz ze swoimi 

opiekunami włączyli w swoje zajęcia grupkę naszych uczniów. Czas mijał na wspólnych pląsach, śpiewach 

przy wtórze gitary oraz zabawach integracyjnych. Ponieważ pogoda dopisywała, druga część zajęć została 

przeniesiona na teren wokół szkoły. Zwieńczeniem spotkania było ognisko w naszym lasku połączone  

z pieczeniem kiełbasek i wspólnym posiłkiem. W trakcie oczekiwania na gorące, przyrumienione kiełbaski 

harcerze zorganizowali gry i zabawy na śniegu. Posileni i rozgrzani gorącą herbatą wszyscy udali się  

z sankami na pobliską górkę.  

 Odbywające się już od kilku lat zajęcia feryjne to alternatywa na atrakcyjne i efektywne spędzenie 

wolnego od nauki czasu. W tym roku w ich organizacji pomogły fundusze pozyskane dzięki przychylności 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Szkoda tylko, że w tym roku wyjątkowo mało 

uczniów zechciało skorzystać z przygotowanej przez nauczycieli oferty. 

                     (M. B.) 

     
 

 

 

 

 



 
 

 

Selena Marie Gomez (ur. 22 lipca 1992 w Grand Prairie) – 

amerykańska aktorka i piosenkarka, która zasłynęła rolą Alex Russo  

w wyróżnionym nagrodą Emmy serialu „Czarodzieje z Waverly Place”.  

Od tego czasu wystąpiła w szeregu filmów telewizyjnych. Jej kariera obejmuje 

również aktywność muzyczną. Selena jest założycielką i wokalistką grupy Selena 

Gomez & the Scene, która dotychczas wydała trzy albumy studyjne. Czwarta płyta 

Seleny ma tytuł "Stars Dance", jest ona jej pierwszą płytą solową. Wszystkie jej 

płyty uzyskały statusy złotych płyt w USA za sprzedaż powyżej 500 tys. 

egzemplarzy. Do najpopularniejszych utworów formacji należą m.in.: "Naturally", 

"Who Says" i "Love You Like a Love Song" – każdy z nich rozszedł się na rynku 

amerykańskim w liczbie ponad miliona kopii, uzyskując platynowy status według RIAA. W 2008 r. Selena 

Gomez została odznaczona honorowym tytułem ambasadora dobrej woli UNICEF, stając się jednocześnie 

najmłodszym członkiem. 

MUZYKA LAT 90' - Największą popularność zyskała 

muzyka grunge. Intensywnie rozwijała się elektroniczna muzyka 

taneczna (klubowa), popularna stawała się muzyka pop. W Polsce 

okres ten to początki muzyki hip-hop i rap oraz największa 

popularność nurtu polskiej muzyki tanecznej – disco polo i początki 

oraz duża popularność polskiej muzyki dance. Muzycy lat 90 to przede 

wszystkim: Pearl Jam, Spice Girls, Tom Jones, Guns N’ Roses, Annie 

Lenox, Eminen, Big Cyc, Kaliber 44, Tupac Shakur, Kurt Cobain, 

Jennifer Lopez, No Doubt, Frank Zappa, Ryszard Riedel, Nirvana, Edyta Bartosiewicz, Edyta Górniak, 

Bajm, Hey, Shaza, Shania Twain, Mariah Carey, Toni Braxton, Elektryczne Gitary i wielu innych 

znakomitych wykonawców. 
Skrzypce elektryczne – skrzypce, w których pudło 

rezonansowe zostało zredukowane lub całkowicie wyeliminowane. 

Wzmocnienie dźwięku strun odbywa się w drodze przetwarzania sygnału 

elektrycznego.Wmontowany przetwornik, nazywany potocznie przystawką 

elektryczną, przetwarza drgania strun na sygnał elektryczny. Sygnał ten trafia 

do wzmacniacza, gdzie jest odpowiednio modelowany przy pomocy filtrów i 

procesora efektów, a następnie wysyłany do głośników, które go przetwarzają 

na dźwięk. Technika gry jest identyczna jak w przypadku skrzypiec 

akustycznych. Dźwięk skrzypiec elektrycznych najczęściej przypomina brzmienie pomiędzy skrzypcami, 

saksofonem, trąbką i gitarą elektryczną. 

A cappella  (pol. „jak w kaplicy”, w luźnym tłumaczeniu: „w stylu 

kościelnym”) – styl muzyczny polegający na wykonywaniu 

przez chór utworów wielogłosowych bez towarzyszenia instrumentów. Styl 

wykształcił się na gruncie muzyki kościelnej XVI w., a popularność 

osiągnął, kiedy to kompozytor Giovanni Pierluigi da Palestrina pisał utwory 

wykonywane w watykańskiej Kaplicy Sykstyńskiej. Początkowo termin  

a cappella odnosił się do wykonawstwa muzyki sakralnej, w obecnie używanym znaczeniu jest to każdy 

rodzaj kompozycji  chóralnej, wykonywanej bez towarzyszenia instrumentów. Do wieku XVII śpiew a 

cappella ustąpił miejsca wokalno-instrumentalnemu stylowi kantatowemu.  
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   Ciekawostki Sportowe : 

Skoki narciarskie - 4 lutego, w sobotę odbył się konkurs 

indywidualny w Oberstdorfie. Zwyciężył tam Stefan Kraft,  

a trzecie miejsce zajął Kamil Stoch. Kolejnego dnia  

w następnym konkursie znowu wygrał Austriak, a 6 miejsce zajął Maciej 

Kot. 11 lutego w Sapporo ex aequo zwyciężyli Maciek Kot i Peter Prevc. 

Następnego dnia w tym samym miejscu wygrał Stoch, a 4 był Kot. 15 

lutego w PyongChang (za rok będzie tam olimpiada zimowa) 3 miejsce 

zajął Stoch. 16 lutego, we czwartek w tej samej miejscowości, lecz na 

mniejszej skoczni, wygrał Kot. 
Bobsleje – zimowa dyscyplina sportu, polegająca na zjeździe 

zawodników na specjalnych saniach (także zwanych bobslejami) 

po sztucznym torze lodowym, obecnie o średniej długości 1500–

2000 m i o średnim spadku 8–12%. Tor powinien mieć co najmniej 

15 zakrętów, z czego na niektórych wjazd z prędkością 130 km/h 

może spowodować na drużynie działanie przeciążenia 5 g. Pierwsze 

zawody bobslejów odbyły się w 1893 roku w Szwajcarii na górskiej 

drodze w Sankt Moritz, gdzie również założono pierwszy klub 

w 1897 oraz w roku 1903 zbudowano pierwszy tor bobslejowy. Konkurencja ta w roku 1924 stała się 

konkurencją zimowych igrzysk olimpijskich. Polacy uczestniczyli w wyścigach bobslejowych podczas 

igrzysk olimpijskich w 1928, 1956, 1998, 2002, 2006, 2010 i 2014 roku. Mistrzostwa Polski były 

rozgrywane w latach 1949–1968. Jedyny tor bobslejowy w Polsce istniał w Karpaczu i został 

zdemontowany ok. 1970. 

 Polka wicemistrzynią! – Od 3 lutego w Hiszpanii trwały 3. 

najpopularniejsze mistrzostwa w lataniu w tunelu aerodynamicznym - 

Wind Games 2017. 16-letnia Maja Kuczyńska zdobyła srebro w 

konkurencji Freestyle Music i została pokonana tylko przez reprezentanta 

Rosji Leo Volkov. Swój niezwykle widowiskowy pokaz wykonała do 

piosenki Chandelier, australijskiej artystki Sia. To kolejny sukces Mai w 

ciągu ostatnich kilku miesięcy – jest ona już Mistrzynią Świata Juniorów  

w akrobacji dowolnej w lataniu tunelowym. 

 

PlusLiga (do 2008 Polska Liga Siatkówki) – 

najwyższa w hierarchii klasa męskich ligowych rozgrywek 

siatkarskich w Polsce, będąca jednocześnie najwyższym 

szczeblem centralnym (I poziomem ligowym). Zmagania 

w jej ramach toczą się cyklicznie (co sezon), systemem 

kołowym z fazą play-off na zakończenie każdego  

z sezonów i przeznaczone są dla najlepszych polskich 

klubów piłki siatkowej, a triumfator zostaje Mistrzem 

Polski. Czołowe zespoły klasyfikacji końcowej każdego 

sezonu uzyskują prawo występów w europejskich pucharach w sezonie następnym (Lidze 

Mistrzów, Pucharze CEV, Pucharze Challenge). Organizatorem i organem prowadzącym rozgrywki 

jest Profesjonalna Liga Piłki Siatkowej SA (PLPS SA). W 17. sezonie 2016/17 w rozgrywkach bierze udział 

16 drużyn klubowych. Najwyższą oglądalność, bo aż 6850 widzów,  miał mecz Trefl Gdańsk – PGE Skra 

Bełchatów, który odbył się 11.02.2017.     

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bobslej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przeciążenie
https://pl.wikipedia.org/wiki/1893
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szwajcaria
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sankt_Moritz
https://pl.wikipedia.org/wiki/1897
https://pl.wikipedia.org/wiki/1903
https://pl.wikipedia.org/wiki/1924
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_igrzyska_olimpijskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_1928
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_1956
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_1998
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_2002
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_2006
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_2010
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_Igrzyska_Olimpijskie_2010
https://pl.wikipedia.org/wiki/1949
https://pl.wikipedia.org/wiki/1968
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karpacz
https://pl.wikipedia.org/wiki/1970
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozgrywki_ligowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Piłka_siatkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/System_kołowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/System_kołowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Play-off
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lista_polskich_klubów_siatkarskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lista_polskich_klubów_siatkarskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Polski_w_piłce_siatkowej_mężczyzn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Polski_w_piłce_siatkowej_mężczyzn
https://pl.wikipedia.org/wiki/Liga_Mistrzów_w_piłce_siatkowej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Liga_Mistrzów_w_piłce_siatkowej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puchar_CEV_siatkarzy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puchar_Challenge_siatkarzy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Profesjonalna_Liga_Piłki_Siatkowej_SA
https://pl.wikipedia.org/wiki/Trefl_Gda%C5%84sk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skra_Be%C5%82chat%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skra_Be%C5%82chat%C3%B3w


 
 

                                        

 

Kostka Rubika (węg. „bűvös kocka”, magiczna kostka) – zabawka logiczna 

wynaleziona przez węgierskiego architekta i rzeźbiarza, Ernő Rubika w 1974 r. W 

1976 r. taką samą kostkę skonstruował i opatentował w Japonii inżynier Terutoshi 

Ishige. Wynalazca kostki Ernő Rubik po raz pierwszy układał kostkę przez miesiąc. 

W 2010 zespół matematyków za pomocą serwerów Google udowodnił, że ‘boską’ 

liczbą dla kostki Rubika jest 20. Oznacza to, że każde ułożenie można rozwiązać 

maksymalnie w 20 ruchach, choć zazwyczaj wystarczy 15-19 ruchów. Mistrzem 

świata jest 20- letni szczecinianin, Marcin „Maskow” Kowalczyk, który zdobył ten 

tytuł po raz trzynasty, układając kostkę Rubika bez patrzenia w ciagu kilku sekund! 

Rok Conrada - Joseph Conrad Korzeniowski (ur. 3.12.1857 r.   

w Berdyczowie, zm. 3.08.1924 r. w Bishopsbourne)  - to syn polskich 

zesłańców syberyjskich.  Był jedynym synem pisarza i działacza 

niepodległościowego Apollona Korzeniowskiego i Ewy z Bobrowskich. Nie 

ukończywszy gimnazjum, wyjechał w 1874 do Francji i zaciągnął się na 

statek jako prosty marynarz. W 1894 osiadł w Anglii i poświęcił się pracy 

pisarskiej. Zaledwie rok później wydał pierwszą powieść „Szaleństwo 

Almayera”. Publikując na obczyźnie używał pseudonimu Joseph Conrad, 

który utworzył z imion: Józef i Konrad. Jest autorem takich powieści jak 

m.in. „Jądro ciemności”, „Lord Jim”, „Smuga cienia” czy „Tajny agent”. W 

grudniu 2017 obchodzona będzie 160. rocznica jego urodzin, dlatego sejm 

ogłosił rok 2017 Rokiem Conrada. 

Broń palna – broń miotająca pociski energią gazów 

powstałych ze spalania ładunku miotającego.  

W zależności od rodzaju zastosowanego układu miotającego, 

dzieli się ona na broń lufową i broń rakietową. Początek 

rozwoju broni palnej jest związany z wynalezieniem prochu czarnego w Chinach w IX w.; wkrótce po 

wynalezieniu znalazł on zastosowania dla wojska.  Prekursorem broni palnej jest lanca ognista z X w. -  

pojemnik z prochem i niewielkimi pociskami (odłamkami ceramiki, metalu, kamieniami itp.), umieszczony 

na kiju. Po podpaleniu służył jako rodzaj miotacza ognia, rażąc przeciwników kilkumetrowym jęzorem 

płomieni i rozpalonymi pociskami. Nie była to jednak broń palna w pełnym tego słowa znaczeniu, ponieważ 

pociski miały dużo mniejszą średnicę niż lufa, przez co ich prędkość wystrzału była bardzo mała, a zasięg 

broni też nieznaczny. 

Mamut  -  rodzaj trąbowców wymarłych pod koniec ostatniej 

epoki lodowej, u schyłku plejstocenu. Zamieszkiwały rozległe 

obszary Europy, Ameryki Płn. i północnej Azji. Najczęściej pod 

pojęciem mamuta rozumie się mamuta włochatego, choć  

większość gatunków nie posiadała owłosienia. Wyodrębnia się 

kilka gatunków mamutów: np mamut włochaty, stepowy, 

kolumbijski, cesarski i południowy. Największy znany gatunek 

mamuta, mamut stepowy, którego szczątki odnaleziono na 

obszarze Europy i Azji, osiągał 4,5–5 m wysokości w kłębie. 

Większość gatunków mamutów była mniejsza, porównywalna z dzisiejszym słoniem indyjskim. Mamuty 

wymarły około 10-8 tys. lat  p.n.e. Kompletny szkielet mamuta z Pyskowic na Śląsku jest od wielu lat 

eksponowany na stałej wystawie w Muzeum Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie. 
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Rozrywka 

 

Jaś u doktora:  

-Panie doktorze, wszyscy mnie ignorują.  

-Następny! 

 

- Czym się różni czerwona skarpetka od czerwonej 

róży.  

- Zapachem. 

 

Katechetka do Jasia na lekcji religii:  

- Powiedz mi, mój chłopcze, kto wszystko widzi, 

wszystko słyszy i wszystko wie?  

- Nasza sąsiadka! 

 

Pani na przyrodzie pyta Jasia:  Wykreślanka 

- Jasiu jaki jest największy las na świecie?  

- Las Vegas, proszę Pani - odpowiada Jasiu. 

 

Nauczycielka pyta dzieci, jakie zwierzęta mają 

w domu.  

Uczniowie kolejno odpowiadają:  

- Ja mam psa...  

- Ja kota...  

- U nas są rybki w akwarium...  

Wreszcie zgłasza się Jasio:  

- A my mamy kurczaka w zamrażarce. 

  

 

Rozwiąż krzyżówkę i odgadnij hasło. 

 

                                                                                                                               


